
Nº 80, quinta-feira, 27 de abril de 2017 203ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017042700203

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017-PMU

Abertura: 12/5/2017 as 14:00h, sede da PMU Objeto: Con-
tratação de empresa para perfuração de 02 poços artesianos com
profundidade de 100m no Município de Ulianópolis, menor preço,
Fone (91)3726-1115.

SOLIMAR SOUSA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 4/2017 SELIC/PMVN

Processo n.º21042017.PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 004/2017
SELIC/PMVN.

O MUNICIPIO DE VIGIA DE NAZARÉ - PA comunicar
aos interessados,que realizará no dia 11/05/2017 às 09h, (horário de
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP,
tipo menor preço poritem (lote único), tendo como objeto: forne-
cimento de materiais de higiene e limpeza para atender ao gabinete,
secretarias e fundos municipais por um período de 12 meses. O edital
está disponível no sítio do comprasnet (www.comprasnet.com), Mural
de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail cplvigia@gmail.com

Vigia de Nazaré-PA, 25 de abril de 2017.
DIMITRY CHAVES NEGRÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20170127 ORIGEM: PREGÃO No- 9/2017-
010PMVX CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VI-
TÓRIA DO XINGU CONTRATADA(O): N. B. S. MOURA & CIA
LTDA - ME OBJETO: CONTRATO DESTINADO À AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE CONSUMO (materiais de limpeza) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMI-
NISTRAÇÃO/ PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XIN-
GU. VALOR TOTAL: R$ 611.115,00 (seiscentos e onze mil, cento e
quinze reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Ati-
vidade 1004.041220005.2.006 Manutenção e Modernização da Se-
cretaria de Administração., Classificação econômica 3.3.90.30.00 Ma-
terial de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$
611.115,00 VIGÊNCIA: 20 de Abril de 2017 a 29 de Dezembro de
2017 DATA DA ASSINATURA: 20 de Abril de 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº:20170128 ORIGEM: PREGÃO No-

9/2017-014PMVX CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU CONTRATADA(O): ZUCATELLI EM-
PREENDIMENTOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E
VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIO, CONFORME O ANEXO I DO
EDITAL. VALOR TOTAL: R$ 523.500,00 (quinhentos e vinte e três
mil, quinhentos reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2017 Atividade 1007.041220005.2.015 Manutenção da Secretária de
Obras, Viação e Infra-estrutura., Classificação econômica
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento
4.4.90.52.40, no valor de R$ 523.500,00 VIGÊNCIA: 26 de Abril de
2017 a 25 de Maio de 2017 DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril
de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20170129 ORIGEM: PREGÃO No-

9/2017-014PMVX CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): ZUCATELLI EM-
PREENDIMENTOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E
VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIO,PARA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL CONFORME O
ANEXO I DO EDITAL. VALOR TOTAL: R$ 146.500,00 (cento e
quarenta e seis mil, quinhentos reais) PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2017 Atividade 1511.082440002.2.093 Manutenção
do Bolsa Família , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipa-
mentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.48, no valor de
R$ 88.000,00, Exercício 2017 Atividade 1511.082440002.2.082 Ma-
nutenção do Índice de Gestão Descentralizada - Suas, Classificação
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Su-
belemento 4.4.90.52.48, no valor de R$ 58.500,00 VIGÊNCIA: 26 de
Abril de 2017 a 25 de Maio de 2017 DATA DA ASSINATURA: 26
de Abril de 2017.

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE No- 20170123
Registro de preços decorrente do pregão presencial SRP

9/2017-013pmvx, objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição equipamentos e suprimentos de informática, visando aten-
der às necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal Edu-
cação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência
Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente e Turismo do Município
de Vitória do Xingu-Pa. Conforme descriminação do anexo i; vi-
gência: 24/04/2017 a 24/04/2017; contratadas: Empresa: MEGA MA-
TERIAS DE INFORMATICA LTDA - ME; C.N.P.J. No-

10.958.867/0001-08, estabelecida à AV DJALMA DUTRA No- 2100,
CENTRO, Altamira PA, (93) 3515-2731, representada neste ato pelo
Sr. MARCIO VIANA ROCHA, C.P.F. No- 802.264.422-68, R.G. No-

5038341 SSP PA. ITENS E VALORES UNITÁRIO 02 890,00 R$, 04

3.090,00 R$, 12 1.400,00 R$, 21 315,00 R$, 22 280,00 R$, 26
1.500,00 R$, 38 378,00 R$, 39 378,00 R$, 44 100,00 R$, 45 130,00
R$, 47 130,00 R$, 48 130,00 R$, 52 800,00 R$, 55 830,00 R$, 61
700,00 R$, 62 390,00 R$, 63 370,00 R$, 70 1.050,00 R$, 71 680,00
R$, 72 2.900,00 R$, 85 650,00 R$, 86 270,00 R$, 89 215,00 R$, 91
350,00 R$, 92 410,00 R$, 93 510,00 R$, 94 610,00 R$, 95 450,00
R$, 96 420,00 R$, 97 560,00 R$, 98 750,00 R$, 99 1.400,00 R$, 100
240,00 R$, 101 170,00 R$, 102 160,00 R$, 103 100,00 R$, 107
3.000,00 R$, 109 200,00 R$, 110 3,50 R$, 115 385,00 R$, 118
4.300,00 R$, 119 1.300,00 R$, 123 265,00 R$, 127 4.500,00 R$, 128
2.850,00 R$, 130 2.520,00 R$, 133 3.450,00 R$, 134 1.500,00 R$,
138 860,00 R$, 139 17,00 R$, 142 1.330,00 R$, 143 1.280,00 R$,
152 5.260,00 R$, 158 2.340,00 R$, 168 2.700,00 R$, 169 950,00 R$,
178 280,00 R$, 179 290,00 R$, 180 2.600,00 R$. Empresa: P C SOL
INFORMATICA LTDA - EPP; C.N.P.J. No- 06.335.854/0001-05, es-
tabelecida à TV LINDOLFO ARANHA, No- 491, CENTRO, Altamira
PA, (093) 93515-2850, representada neste ato pelo Sr. CARLOS
CARNEIRO NEVES, C.P.F. No- 382.355.101-97, R.G. No- 7866965
PC PA. ITENS E VALORES UNITÁRIO 03 675,00 R$, 05 159,00
R$, 06 247,00 R$, 07 1.300,00 R$, 11 1.640,00 R$, 14 122,00 R$, 15
80,00 R$, 23 117,00 R$, 27 198,00 R$, 28 198,00 R$, 29 113,00 R$,
30 113,00 R$, 31 113,00 R$, 32 113,00 R$, 33 105,00 R$, 35 295,00
R$, 40 258,00 R$, 41 258,00 R$, 42 258,00 R$, 43 258,00 R$, 49
110,00 R$, 50 80,00 R$, 51 168,00 R$, 53 840,00 R$, 54 1.050,00
R$, 58 500,00 R$, 59 840,00 R$, 60 670,00 R$, 65 857,00 R$, 66
35,00 R$, 69 210,00 R$, 73 410,00 R$, 74 95,00 R$, 75 270,00 R$,
76 685,00 R$, 77 715,00 R$, 78 95,00 R$, 81 140,00 R$, 82 190,00
R$, 84 1.190,00 R$, 87 124,00 R$, 90 620,00 R$, 104 770,00 R$,
105 1.080,00 R$, 106 2.680,00 R$, 108 1.448,00 R$, 111 830,00 R$,
112 765,00 R$, 113 835,00 R$, 116 770,00 R$, 117 1.600,00 R$, 120
80,00 R$, 121 840,00 R$, 122 670,00 R$, 125 4.090,00 R$, 129
6.250,00 R$, 131 2.720,00 R$, 135 175,00 R$, 136 1.170,00 R$, 137
348,00 R$, 140 1.090,00 R$, 141 1.550,00 R$, 145 245,00 R$, 146
485,00 R$, 147 975,00 R$, 148 1.490,00 R$, 149 2.700,00 R$, 150
385,00 R$, 153 6.750,00 R$, 154 6.350,00 R$, 155 755,00 R$, 156
13.150,00 R$, 161 1.760,00 R$, 162 640,00 R$,163 64,00 R$, 164
35,00 R$, 165 165,00 R$, 166 135,00 R$, 167 790,00 R$, 170 35,00
R$, 171 135,00 R$, 172 160,00 R$. Empresa: INFOPRINT COM.
DE MAT. DE INFORMATICA LTDA-ME; C.N.P.J. No-

22.980.346/0001-36, estabelecida à AV.DJALMA DUTRA Nº1918,
CENTRO, Altamira PA, (93) 99142-0982, representada neste ato pelo
Sr. DANIEL GOIS SPERN, C.P.F. No- 667.729.902-34, R.G. No-

4404880 PC PA. ITENS E VALORES UNITÁRIO 01 539,00 R$, 08
1.160,00 R$, 09 1.380,00 R$, 10 1.085,00 R$, 13 67,00 R$, 16 60,00
R$, 17 230,00 R$, 18 230,00 R$, 19 230,00 R$, 20 230,00 R$, 24
112,00 R$, 25 112,00 R$, 34 233,00 R$, 36 378,00 R$, 37 378,00
R$, 46 98,00 R$, 56 880,00 R$, 57 980,00 R$, 64 470,00 R$, 67
67,00 R$, 68 620,00 R$, 79 33,00 R$, 80 33,00 R$, 83 134,00 R$, 88
435,00 R$, 114 465,00 R$, 124 3.080,00 R$, 126 5.450,00 R$, 132
4.090,00 R$, 151 5.640,00 R$, 157 570,00 R$, 159 4.650,00 R$, 160
2.900,00 R$, 173 295,00 R$, 174 360,00 R$, 175 330,00 R$, 176
1.170,00 R$, 177 340,00 R$, 181 560,00 R$. RESULTADO DO
ENCARTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE No- 20170125.
REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP 9/2017-011PMVX, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA OS FORNECIMENTOS DE MATERIAIS ELÉTRICOS,
LOCAÇÃO DE VEÍCULO, E CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-
OBRA DESTINADOS AS MANUTENÇÕES CORRETIVAS E
PREVENTIVAS DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DAS SECRE-
TARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS (SAÚDE, EDUCAÇÃO), QUE
COMPÕEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XIN-
GU - PA; VIGÊNCIA: 20/04/2017 a 20/04/2018; CONTRATADAS:
Empresa: R. N. G. DE SOUSA - ME; C.N.P.J. No- 05.866.584/0001-
04, estabelecida à AV. MANOEL FELIX DE FARIAS Nº970 CASA
A, CENTRO, Vitória do Xingu PA, (93) 99171-9022, representada
neste ato pelo Sr. RAIMUNDO NONATO GOMES DE SOUSA,
C.P.F. No- 379.968.942-72, R.G. No- 3031991 SSP PA. ITENS E VA-
LORES UNITÁRIO 15 325,00 R$, 16 397,00 R$, 28 9,30 R$, 29
80,00 R$, 31 6,60 R$, 90 3,40 R$, 91 4,00 R$, 92 120,00 R$, 93
345,00 R$, 94 79,00 R$, 95 830,00 R$, 96 985,00 R$, 97 945,00 R$,
98 1.270,00 R$, 99 3.700,00 R$, 102 10.950,00 R$, 106 27.800,00
R$, 108 8,650 109 9,60 R$, 110 7,90 R$, 111 15,50 R$, 112 19,90
R$, 113 2,25 R$, 127 26,95 R$, 128 26,95 R$, 129 26,95 R$, 130
26,95 R$, 131 26,95 R$, 136 40,75 R$, 137 40,75 R$, 164 41,00 R$,
165 47,00 R$, 166 104,00 R$, 206 1.335,00 R$, 208 1.070,00 R$,
214 9.500,00 R$, 221 6.285,00 R$, 222 13.150,00 R$. Empresa: M.
DE F. MENDES DA SILVA EIRELI-ME; C.N.P.J. No-

19.690.902/0001-25, estabelecida à Rua José Umbelino de Oliveira,
No- 1336, Jd Independ. I, Altamira PA, (93) 99171-3775, representada
neste ato pelo Sr. MARIA DE FATIMA MENDES DA SILVA,
C.P.F.N o- 720.812.102-82, R.G. No- 4437683 PCII PA. ITENS VA-
LORES UNITÁRIO 01 14,99 R$, 02 20,80 R$, 03 33,85 R$, 04
14,78 R$,05 213,88 R$, 06 249,90 R$, 07 276,00 R$, 08 325,00 R$,
09 325,00 R$, 10 184,00 R$, 11 238,00 R$, 12 393,50 R$, 13 243,50
R$, 14 428,00 R$, 17 273,50 R$, 18 280,00 R$, 19 309,50 R$, 20
329,00 R$, 21 575,00 R$, 22 808,00 R$, 23 829,00 R$, 24 874,00
R$, 25 1.477,00 R$, 26 8,50 R$, 27 5,60 R$, 30 8,45 R$, 32 22,50
R$, 33 16,50 R$, 34 0,70 R$, 35 1,00 R$, 36 1,55 R$, 37 2,75 R$,
38 2,30 R$, 39 5,60 R$, 40 3,95 R$, 41 7,05 R$, 42 7,10 R$, 43
11,10 R$, 44 8,70 R$, 45 15,00 R$, 46 13,30 R$, 47 22,75 R$, 48
17,30 R$, 54 1,45 R$, 55 2,25 R$, 56 3,40 R$, 57 2,90 R$, 58 6,85
R$, 59 15,45 R$, 60 2,05 R$, 61 3,60 R$, 62 4,90 R$, 63 6,50 R$,
64 10,40 R$, 100 4.170,00 R$, 101 8.730,00 R$, 103 11.140,00 R$,
104 18.570,00 R$, 105 22.850,00 R$, 107 56,00 114 41,00 R$, 115
1,75 R$, 116 1,650 R$, 117 6,70 R$, 118 8,30 R$, 119 14,70 R$, 120
6,70 R$, 121 6,70 R$, 122 6,70 R$, 123 6,70 R$, 124 8,50 R$, 125
8,50 R$, 126 8,500 R$, 132 41,95 R$, 133 41,95 R$, 134 79,00 R$,
135 79,00 R$, 138 48,00 R$, 139 48,00 R$, 140 86,00 R$, 141
129,00 R$, 142 3,95 R$, 143 6,00 R$, 144 23,20 R$, 145 26,70 R$,

146 13,50 R$, 147 6,40 R$, 148 11,00 R$, 149 15,70 R$, 150 12,70
R$, 151 16,00 R$, 152 9,20 R$, 153 14,00 R$, 154 17,00 R$, 155
6,50 R$, 156 0,40 R$, 157 0,65 158 6,30 R$, 159 6,70 R$, 160 13,00
R$, 161 16,50 R$, 162 23,00 R$, 163 34,50 R$, 167 22,50 R$, 168
25,60 R$, 169 29,00 R$, 170 52,00 R$, 171 2,10 R$, 172 81,00 R$,
173 42,00 R$, 174 4,00 R$, 175 10,50 R$, 176 5,80 R$, 177 4,20 R$,
178 5,50 R$, 179 5,30 R$, 180 8,40 R$, 181 64,00 R$, 182 74,00 R$,
183 2,50 R$, 184 10,00 R$, 185 13,30 R$, 186 6,40 R$, 187 10,90
R$, 188 15,90 R$, 189 10,60 R$, 190 9,90 R$, 191 7,40 R$, 192 2,10
R$, 193 2,60 R$, 194 3.490,00 R$, 195 32,00 R$, 196 4.550,00 R$,
197 1.125,00 R$, 198 1.240,00 R$, 199 1.600,00 R$, 200 1.880,00
R$, 201 2.180,00 R$, 202 2.610,00 R$, 203 2.870,00 R$, 204
3.200,00 R$, 205 4.950,00 R$, 209 215,00 R$, 210 39,00 R$, 211
27,00 R$, 212 87,00 R$, 213 31,00 R$, 215 27,00 R$, 216 35,00 R$,
217 16,00 R$, 218 23,50 R$, 219 20,00 R$, 220 35,00 R$. Empresa:
CLAUDIO DOS SANTOS ALVES EPP; C.N.P.J. No-

06.983.056/0001-90, estabelecida à Travessa Comandante Castilho,
No- 402, Catedral, Altamira PA, (93) 3515-3142, representada neste
ato pelo Sr. CLAUDIO DOS SANTOS ALVES, C.P.F. No-

714.559.142-15, R.G. No- 3694458 SSP PA. ITENS E VALORES
UNITÁRIO 49 34,00 R$, 50 26,50 R$, 51 40,00 R$, 52 55,00 R$, 53
57,00 R$, 65 12,40 R$, 66 25,50 R$, 67 52,00 R$, 68 36,50 R$, 69
95,00 R$, 70 119,00 R$, 71 95,00 R$, 72 69,00 R$, 73 70,00 R$, 74
198,00 R$, 75 630,00 R$, 76 75,00 R$, 77 175,00 R$, 78 132,00 R$,
79 70,00 R$, 80 88,00 R$, 81 69,00 R$, 82 69,50 R$, 83 92,00 R$,
84 71,00 R$, 85 R$, 109,00 R$, 86 260,00 R$, 87 555,00 R$, 88
140,00 R$, 89 50,00 R$, 207 1.570,00 R$.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE No- 20170126
REGISTRO DE PREÇOS DECORRENTE DO PREGÃO

PRESENCIAL SRP 9/2017-014PMVX, OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁ-
QUINAS PESADAS E VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIO, CON-
FORME O ANEXO I DO EDITAL; VIGÊNCIA: 24/04/2017 a
24/04/2018; CONTRATADAS: Empresa: ZUCATELLI EMPREEN-
DIMENTOS LTDA; C.N.P.J. No- 01.241.313/0001-02, estabelecida à
ROD PA 150 KM3,,NºSN COMP, NOVA MARABA, Marabá PA,
(94) 2101-1251, representada neste ato pelo Sr. REINALDO JOSÉ
ZUCATELLI, C.P.F. No- 474.855.407-00, R.G. No- 3922686 SSP PA.
ITENS E VALORES UNITÁRIO 01 44.000,00 R$, 02 58.500,00 R$,
03 163.500,00 R$, 04 360.000,00 R$.

Vitória do Xingu - PA, 26 de abril de 2017.
RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS

S A N TO S
Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANANEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

OBJETO: Contratação de empresa do ramo da construção
civil, destinada a execução dos serviços de REFORMA do Estádio
Municipal Clóvis Bezerra Cavalcanti "O Bezerrão" neste Município
de Bananeiras/PB. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e res-
pectivo valor total da contratação: ESTRUCTURAL ENGENHARIA
LTDA - ME - Valor: R$ 395.336,89. Dos atos decorrentes do pro-
cedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Cel.
Antonio Pessoa, 375 - Centro - Bananeiras - PB, no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3367-1129. Email:
licitabananeiras@gmail.com.

Bananeiras-PB, 20 de Abril de 2017
ALEXANDRE FRANCISCO DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Boa
Vista - PB, TORNA PÚBLICO, para os fins e efeitos do disposto no
§ 3º do Art. 109 da Lei nº 8.666/93, que as empresas DAVUS
ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES LTDA. - EPP - CNPJ
08.784.356/00001-75 e ENGEMARCC CONSTRUTORA LTDA -
ME - CNPJ 17.620.895/0001-60 interpôs recurso administrativo em
face ao resultado do julgamento da proposta de preços da Tomada de
Preços Nº 003/2017, ficando as demais licitantes, devidamente in-
timadas, para, querendo, no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis,
APRESENTAR IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO,
conforme faculta o § 3º do artigo 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações, contados desta publicação, ficando os autos do re-
curso e do procedimento licitatório com vista franqueada aos in-
teressados.

Boa Vista- PB, 25 de Abril de 2017.
MARCELO JOSÉ DE ARAÚJO

Presidente da CPL


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-27T01:38:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




